

Torben Kepp Jensen Holding ApS

Langsøgårdvej 7

4920 Søllested

CVR-nr. 26390494

Årsrapport for 2019

19. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. juni 2020


Torben Kepp Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Torben Kepp Jensen Holding ApS Langsøgårdvej 7 4920 Søllested
Telefon	54941003
CVR-nr.	26390494
Stiftelsesdato	20. december 2001
Hjemsted	lolland
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Torben Kepp Jensen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Søndergade 14,1 4900 Nakskov
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank Nybrogade 3 4900 Nakskov

Koncernoversigt

Dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Otto Jensen Søllested Maskinforretning A/S	Lolland	3.375 tkr.	100%

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består i salg af landbrugsmaskiner og reparation og service heraf og andre hermed forbundne investeringer.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. -844.043, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 43.460.281, og en egenkapital på kr. 15.109.120.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling. Den nuværende coronakrise vurderes alene at have begrænset negativ effekt på aktiviteten i 2020, da koncernens primære kunder er landmænd, der ikke skønnes berørt i væsentligt omfang.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et mindre positivt resultat for året 2020.

Risikoforhold

Prisrisici

Prisniveauet for indkøbte handelsvarer og maskiner, er forholdsvis stabilt, ligesom eventuelle prisstigninger i stor udstrækning kan indregnes i salgsprisen. Prisrisikoen anses derfor for værende moderat.

Valutarisici

Da det kun er en ubetydelig andel af selskabets indkøb og salg der foregår i udenlandsk valuta (excl. Euro), anses valutarisikoen for værende minimal.

Renterisici

Da den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb, vil en ændring i renteniveauet have direkte effekt på koncernens resultat. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Koncernen har ved investeringer og tilrettelæggelse af arbejdsrutiner på værkstedet opnået samtlige miljøtilladelser mv., og søger også fortsat at forbedre såvel det interne som det eksterne miljø.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den seneste offentliggjorte årsrapport

Årets resultat er ca. tkr. 1.000 mindre end forventet. Dette som følge af skift af forhandlermærke, hvilket har medført øgede omkostninger samt manglende mulighed for at opnå årsbonusser.

Torben Kepp Jensen Holding ApS

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Hovedtal er i tusinder.

	2019	2018	2017	2016	2015
Koncern					
Indtjeningsbidrag / EBITDA	-724	797	1.207	1.204	1.443
Resultat af primær drift	-1.203	270	582	527	792
Finansielle indtægter	742	558	670	299	471
Finansielle omkostninger	-605	-945	-548	-860	-899
Årets resultat	-1.066	-98	543	-40	298
Aktiver i alt	43.460	47.231	42.478	47.149	45.846
Egenkapital i alt	15.109	16.006	16.157	15.938	15.762
Investering i materielle anlægsaktiver	88	314	275	605	411
Afkastningsgrad (%)	-1	2	3	2	3
Soliditetsgrad (%)	35	34	39	33	34
Moderselskab					
Indtjeningsbidrag / EBITDA	-6	-19	-19	-19	-20
Resultat af primær drift	-6	-19	-19	-19	-20
Finansielle indtægter	-686	248	696	230	446
Finansielle omkostninger	-27	-360	-32	-276	-55
Årets resultat	-844	-98	543	-40	298
Aktiver i alt	15.575	16.617	16.830	16.690	16.443
Egenkapital i alt	15.109	16.006	16.157	15.938	15.762
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Afkastningsgrad (%)	4	1	4	1	3
Soliditetsgrad (%)	97	96	96	95	96

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab		11.819.000	14.444.088	-5.922	-18.768
Personaleomkostninger	1	-12.542.668	-13.647.000	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-478.956	-526.672	0	0
Driftsresultat		-1.202.624	270.416	-5.922	-18.768
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	-1.289.136	18.798
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	16.788	23.548
Andre finansielle indtægter	2	741.508	557.751	586.734	205.913
Finansielle omkostninger	3	-604.968	-944.844	-26.967	-359.901
Resultat før skat		-1.066.084	-116.677	-718.503	-130.410
Skat af årets resultat	4	222.041	18.363	-125.540	32.096
Årets resultat		-844.043	-98.314	-844.043	-98.314
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		55.300	52.900	55.300	52.900
Overført resultat		-899.343	-151.214	-899.343	-151.214
Resultatdisponering		-844.043	-98.314	-844.043	-98.314

Balance 31. december 2019

	Note	Koncern 2019 kr.	2018 kr.	Moderselskab 2019 kr.	2018 kr.
Aktiver					
Goodwill	5	0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0	0	0
Grunde og bygninger	6	2.102.170	2.215.014	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	7	36.969	95.810	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	559.931	779.128	0	0
Materielle anlægsaktiver		2.699.070	3.089.952	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9, 10	0	0	12.110.290	13.399.426
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	1.401.046	1.401.046	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.401.046	1.401.046	12.110.290	13.399.426
Anlægsaktiver		4.100.116	4.490.998	12.110.290	13.399.426
Fremstillede varer og handelsvarer		23.077.151	30.925.976	0	0
Varebeholdninger		23.077.151	30.925.976	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.897.084	6.981.131	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	489.073	1.115.343	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	441.621	510.568
Tilgodehavende selskabsskat		59.107	0	59.107	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	176.298
Andre tilgodehavender		1.392.549	734.331	0	0
Periodeafgrænsningsposter		12.566	11.139	0	0
Tilgodehavender		12.850.379	8.841.944	500.728	686.866

Balance 31. december 2019

	Note	Koncern 2019 kr.	2018 kr.	Moderselskab 2019 kr.	2018 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.423.820	2.859.979	2.963.150	2.436.227
Værdipapirer og kapitalandele		3.423.820	2.859.979	2.963.150	2.436.227
Likvide beholdninger		8.815	111.880	1.196	94.321
Omsætningsaktiver		39.360.165	42.739.779	3.465.074	3.217.414
Aktiver		43.460.281	47.230.777	15.575.364	16.616.840

Balance 31. december 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat		14.928.820	15.828.164	14.928.820	15.828.164
Udbytte for regnskabsåret		55.300	52.900	55.300	52.900
Egenkapital		15.109.120	16.006.064	15.109.120	16.006.064
Hensættelser til udskudt skat	13	146.415	368.456	0	0
Hensatte forpligtelser		146.415	368.456	0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		208.374	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		208.374	0	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		7.907.932	17.195.317	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.887.346	8.891.470	24.500	37.500
Selskabsskat		137.905	137.903	137.905	137.905
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	0	131.851	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.890.647	4.189.984	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		172.542	441.583	171.988	435.371
Kortfristede gældsforpligtelser		27.996.372	30.856.257	466.244	610.776
Gældsforpligtelser		28.204.746	30.856.257	466.244	610.776
Passiver		43.460.281	47.230.777	15.575.364	16.616.840
Eventualforpligtelser	14				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	15				
Nærtstående parter	16				

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	15.828.163	52.900	16.006.063
Betalt udbytte			-52.900	-52.900
Årets resultat		-899.343	55.300	-844.043
Egenkapital 31. december 2019	125.000	14.928.820	55.300	15.109.120

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	15.828.163	52.900	16.006.063
Betalt udbytte			-52.900	-52.900
Årets resultat		-899.343	55.300	-844.043
Egenkapital 31. december 2019	125.000	14.928.820	55.300	15.109.120

Pengestrømsopgørelse

Koncern

	2019	2018
	kr.	kr.
Årets resultat	-844.043	-98.314
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	478.956	526.672
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	0	82.362
Regulering af udskudt skat	-222.041	-196.565
Øvrige reguleringer	-566.847	-474.289
Ændring i varebeholdninger	7.848.825	-5.982.624
Ændring i tilgodehavender	-4.005.435	1.083.319
Ændring i leverandørgæld mv.	6.635.874	-836.308
Pengestrøm fra driftsaktivitet	9.325.289	-5.895.747
Køb af materielle anlægsaktiver	-88.069	-314.401
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-1.401.046
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	1.764.951
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-88.069	49.504
Udbetalt udbytte	-52.900	-52.900
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-52.900	-52.900
Ændringer i likvider	9.184.320	-5.899.143
Likvider, primo	-17.083.437	-11.184.294
Likvider, ultimo	-7.899.117	-17.083.437
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	8.815	111.880
Kortfristet gæld til banker	-7.907.932	-17.195.317
Likvider i alt	-7.899.117	-17.083.437

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	11.161.401	11.662.404	0	0
Pensioner	1.044.108	1.633.157	0	0
Andre omkostninger til social sikring	337.159	351.439	0	0
	12.542.668	13.647.000	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	31	33	0	0
Ledelsesvederlag vises ikke jvf. årsregnskabslovens § 98b.				
2. Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	741.508	557.751	586.734	205.913
	741.508	557.751	586.734	205.913
3. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	604.968	944.844	26.967	359.901
	604.968	944.844	26.967	359.901
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	178.202	0	0
Regulering af udskudt skat	-222.041	-196.565	0	0
Skatterefusion moderselskab	0	0	125.540	-32.096
	-222.041	-18.363	125.540	-32.096
5. Goodwill				
Kostpris primo	2.330.000	2.330.000	0	0
Kostpris ultimo	2.330.000	2.330.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-2.330.000	-2.330.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.330.000	-2.330.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
6. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	5.943.064	5.943.064	0	0
Kostpris ultimo	5.943.064	5.943.064	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-3.728.045	-3.615.201	0	0
Årets afskrivninger	-112.849	-112.849	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.840.894	-3.728.050	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.102.170	2.215.014	0	0
Offentlig ejendomsvurdering pr. 1/10 2018 kr. 3.700.000.				
7. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	814.148	765.927	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	48.221	0	0
Kostpris ultimo	814.148	814.148	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-718.338	-670.147	0	0
Årets afskrivninger	-58.841	-48.191	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-777.179	-718.338	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.969	95.810	0	0
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	4.831.341	4.565.161	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	88.069	266.180	0	0
Kostpris ultimo	4.919.410	4.831.341	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-4.052.213	-3.686.581	0	0
Årets afskrivninger	-307.266	-365.632	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.359.479	-4.052.213	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	559.931	779.128	0	0

Noter

	Moderselskab	
	2019	2018
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	22.735.429	22.735.429
Kostpris ultimo	22.735.429	22.735.429
Opskrivninger primo	-9.336.003	-9.354.801
Årets resultat	-1.289.136	18.798
Opskrivninger ultimo	-10.625.139	-9.336.003
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.110.290	13.399.426
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	11.490.035	12.730.627
Koncerngoodwill/merværdi ejendom datterselskab	620.255	668.799
	12.110.290	13.399.426

10. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Otto Jensen Søllested Maskinfretning A/S	Lolland	100,00	11.490.035	-1.240.589
			11.490.035	-1.240.589

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
11. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	1.401.046	50.000	0	0
Tilgang, reklassifikation	0	1.401.046	0	0
Afgang i årets løb	0	-50.000	0	0
Kostpris ultimo	1.401.046	1.401.046	0	0
Opskrivninger primo	0	1.240.662	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.240.662	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.401.046	1.401.046	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
12. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde	489.073	1.115.343	0	0
Nettoværdi af igangværende arbejder	489.073	1.115.343	0	0
13. Hensættelser til udskudt skat				
Varebeholdninger	186.623	140.941	0	0
Materielle anlægsaktiver	95.876	122.024	0	0
Periodeafgrænsningsposter	2.765	2.452	0	0
Tilgodehavende	219.767	103.039	0	0
Øvrige poster	-358.616	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver	0	0	0	0
Saldo ultimo	146.415	368.456	0	0

Forskydning i udskudt skat tkr. 222 (indtægt) er indregnet i resultatopgørelsen i koncernen.

14. Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Koncern:

Lejeforpligtelse: tkr. 732.

15. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Moderselskabet:

Der er afgivet selvskyldnerkaution vedrørende datterselskabs lejeforpligtelse tkr. 732.

Der er afgivet selvskyldnerkaution vedrørende datterselskabs mellemværende med pengeinstitut for garanti på t.eur. 396 og tkr. 3.000 for gæld der pr. 31.12.2019 udgjorde t.kr. 7.908.

Til sikkerhed for datterselskabs gæld til pengeinstitut er der deponeret aktier nom. t.kr. 3.375 i Otto Jensen Søllested Maskinforretning A/S, bogført værdi t.kr. 12.111.

Til sikkerhed for datterselskabs gæld til pengeinstitut er der deponeret værdipapirer, bogført værdi t.kr. 2.963.

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er tinglyst ejerpantebrev nom. t.kr. 2.000 i matr. nr. 3 go Højreby, regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2019 t.kr. 2.102 samt virksomhedspant på t.kr. 20.000 med pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser i alt bogført værdi pr. 31.12.2019 t.kr. 34.571.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret værdipapirer, bogført værdi t.kr. 2.963.

Noter

16. Nærtstående parter

Torben Kepp Jensen Holding ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse.

Torben Kepp Jensen, Svingelsvej 46, 4900 Nakskov

Transaktioner med nærtstående parter:

Ingen.